ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 сентября 2019 г.				№ 3
				               г. Екатеринбург

О подготовке серии книг
о выдающихся ученых Урала

Общее собрание федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН)                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института истории и археологии Уральского отделения Российской академии наук по подготовке серии книг о выдающихся ученых Урала.
2. Объединенным ученым советам УрО РАН по направлениям наук дать предложения для формирования списка выдающихся ученых Урала.
3. [bookmark: _GoBack]Президиуму УрО РАН рассмотреть и утвердить список выдающихся ученых Урала для подготовки книг.
4. Институту истории и археологии УрО РАН рекомендовать продолжить подготовку книг в соответствии с предложенным списком.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. главного ученого секретаря УрО РАН д.т.н. А.В. Макарова.

Председатель Отделения
академик РАН								          В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров

2